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Ad § 20.08.03. Odense Universitet. 

Spørgsmål 27: 
I hvilket omfang må det tætte samarbejde, erhvervslivet har med SVUF, antages at 

bidrage til højere indtægter for universitetet og dermed til den generelle udvikling af dette? 

Svar: 
Det er umiddelbart vanskeligt at angive et konkret omfang af de indtægter, Odense 

Universitet kan påregne at oppebære som følge af SVUF. 
Det kan dog nævnes, at SVUF allerede nu har taget initiativ til eller er inddraget i 

formidling af opgaver inden for sprogkurser, kurser for arbejdsledere og kurser i forbindelse 
med Projekt Nordafrika, som forventes at medføre indtægtsgivende aktiviteter for Odense 
Universitet. 

Betydningen af SVUF's virksomhed for Odense Universitet er dog af en væsentlig bredere 
karakter, end hvad der kan opgøres i form af indtægter for universitetet. SVUF har f.eks. i en 
række tilfælde været formidler af udviklingen af nye uddannelser rettet mod ansættelse i den 
private sektor, jfr. bl.a. Akt 492 21/9 83. 

Ad § 20.08.14. og 15. Tandlægehøjskolerne. 

Spørgsmål 28: 
I hvilket omfang har indenrigsministeriet bidraget med budgetmæssige ændringer/forùd- 

sætninger om indtaget, herunder f.eks. vedrørende børnetandplejen? 

Svar: 

De budgetmæssige ændringer, der sigtes til i spørgsmålet, er formentlig den ændrede 
budgettering af tandlægehøjskolernes servicefunktioner. 

Arbejdet med at nå frem til en mere hensigtsmæssig budgettering af servicefunktionerne 
foregår i et udvalg under direktoratet for de videregående uddannelser, Såvel indenrigsmini- 
steriet som sundhedsstyrelsen deltager i dette udvalgsarbejde. 

Behovet for en ændret budgettering af servicefunktionerne blev aktualiseret af beslutnin- 
gen om at reducere tilgangen til de 2 tandlægehøjskoler. Hidtil har hovedparten af service- 
funktionerne været budgetteret sammen med den kliniske studenterundervisning. Et faldende 
studenterantal ville derfor medføre en proportional reduktion af ressourcerne til den kliniske 
studenterundervisning, men da omfanget af de såkaldte servicefunktioner stort set er uafhæn- 
gigt' af studentertallet, ville denne budgetteringsmetode medføre, enten at servicefunktionerne 
blev underbudgetteret i en sådan grad, at det måtte anses for uforsvarligt, eller at den kliniske 
studenterundervisning blev utilsigtet forringet. 

Udvalgsarbejdet er endnu ikke afsluttet, men den selvstændige budgettering af service- 
funktionerne er gennemført. 

I 1983 er der foretaget en tilgangsreduktion på ca. 20 pet. til de 2 tandlægehøjskoler. 
Denne tilgangsreduktion er baseret på de forventninger om udbud og efterspørgsel, der 
fremgår af odontologiudvalgets rapport fra november 1981. Odontologiudvalget var sammen- 
sat af repræsentanter fra de 2 tandlægehøjskoler, det faglige landsudvalg for de sundhedsvi- 
denskabelige uddannelser, undervisningsministeriet og sundhedsstyrelsen. 

Efter afgivelsen af odontologiudvalgets rapport fremkom indenrigsministerens henstilling 
til kommunerne om ændring af normtallet pr. tandlæge i den kommunale børnetandpleje. 
Det var imidlertid ikke muligt på daværende tidspunkt at tilvejebringe oplysninger fra 
indenrigsministeriet og sundhedsstyrelsen om, hvad en henstilling om forøgelse af normtallet 
ville betyde for efterspørgslen efter 'tandlæger. Odontologiudvalget er derfor blevet bedt om 
at se på dette spørgsmål, og til denne opgave er udvalget blevet suppleret med en repræsen- 
tant fra indenrigsministeriet. Udvalgets indstilling forventes at foreligge så betids, at den vil 
kunne danne grundlag for en eventuel yderligere tilgangsreduktion fra 1984 og fremefter. 


